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Dünyayı etkisi altına alan küresel iklim krizi giderek derinleşmektedir. Neoliberal ekonomi, 
tüketim toplumunun popülize edilmesi, geri dönüşüm kültürünün yaygınlaştırılamaması ve 

yenilenebilir enerjiden ziyade fosil yakıtların kullanımı ekolojik dengeyi alt üst etmiştir. 
Ülkemizde de doğada geri dönüşümü imkansız hale getirecek proje ve işletmeler aktif hale 
getirilmek istenmektedir. Van, Rize ve Malatya'daki madenler ve taş ocakları bunlardan 
sadece birkaç tanesidir. Ekolojik denge ve değerlerin korunması için taş ocaklarının doğaya 
verdiği zarar göz önünde bulundurularak, bu hususta gerekli önemlerin alınması amacıyla 
Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104. ve 105. maddeleri göre Meclis Araştırması açılmasını 

arz ederiz. 
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Küresel ısınmadan dolayı oluşacak iklim değişiklikleriyle, özellikle su kaynaklarının 

azalması, orman yangınları, kuraklık ve çölleşme ile bunlara bağlı ekolojik bozulmalardan 
ülkemizin olumsuz etkileneceği öngörülmektedir. Türkiye, küresel ısınmanın potansiyel 
etkileri açısından, riskli ülkeler arasında yer almaktadır. İklim değişikliklerine karşı gerekli 
önlemler alınmaz ise Türkiye'de su ihtiyacı giderek artacaktır. Türkiye'de, ortalama yağışın 
azalması yanında, yağış rejimindeki sapma da dikkat edilmesi gereken bir olaydır. Yağış 
miktarında meydana gelen bu azalışlar ve yağış rejimindeki sapmalar, tarımsal üretimi 
olumsuz yönde etkilemektedir. Dünya ortalamasıyla karşılaştırıldığında ülkemizin, genel 
olarak bilinenin aksine, sınırlı su kaynaklarına sahip ülkeler arasında bulunduğu 

görülmektedir. Tüm bu istatiksellere rağmen, ülkede hızla maden sahaları açılmakta, taş 
ocakları kurulmaktadır. Maden ve taş ocaklarının açılışında ve devam eden süreçte bulunduğu 
çevreyi tamamen yaşanamaz hale getirdiğini bilmekteyiz. Köylüler, tarım, ancılık, kurutma 
sebzecilik ve hayvancılık yapamaz hale gelmekte aynca insan sağlığına· son derece zararlı 
durumlar yaşanmaktadır. 
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Fakat ülkemizde şaibeli ÇED raporları ile doğa katliamına girişildiği, İstanbul Kuzey 
Ormanlan'ndan, Çanakkale Kaz Dağlan'ndan, Artvin Yeşil Yol'dan, Van Gürpınar'dan, 
Malatya Doğanşehir'den, Rize İkizdere'den bilmekteyiz. Bu alanlarda raporlarına rağmen 
ilerleyen taş ocakları ve maden ocakları projeleri mevcuttur. ÇED Raporlarının şaibeli 

süreçlerden geçtiği ve olumluluk raporlarının bu şekilde çıkarıldığı, mahkeme süreçlerinden 

de anlaşılmaktadır. Maden ve Taş Ocaklarındaki işletmelerinde yapılan patlatmalar 
çatlak/mağara sistemini bozup, yaşanan çökmeler su yollarının değişmesine, suyun derinlere 
kaçmasına sebep olur. Sonuçta su kaynaklarını kullanan çiftçiler ile yerleşim alanlan ve diğer 

tesisler de ciddi zarar görürler. Bu tesislerde toz daima vardır. Tozu önlemek veya bastırmak 
için sözü edilen torba filtreler ve ıslatma yöntemleri ya hiç kullanılmaz veya pek bir işe 
yaramaz. Maden ve taş ocaklarında toz kalkmasını önlemek için materyali ıslatmak gerekir. 

Ama su yetersizdir. Islatma suyu da hızla buharlaşır. Toz yerleşim alanlarındaki insanların 
sağlığını olumsuz etkileyen bir boyuta ulaşır. Bitki yapraklarını kaplayarak solunumu ve 
fotosentezi engeller. Çiçeklenme döneminde ise döllenmeyi önler ve meyve oluşumunu 
azaltır. Aşırı tozdan dolayı bitkiler döllenemediği için bitki örtüsü kurur 1 O yıl gibi bir süre de 

iklimsel bozukluklar baş gösterir. Madenlerin atıkları toprağa karışarak tarımı elverişsiz bir 
hale getirir, meralardaki otlan kurutur ve hayvancılık verimi düşer. Ayrıca o bölgede otlanan 
hayvanlar sık sık hastalanır veya ölür. 

Madenlerin yarattığı hava kirliliği bölge de yaşayan insanların sağlığını bozmakta, çocuklarda 
imünim yetersizliği baş göstermektedir. Çevredeki göl ve barajlara kadar çok ağır kimyasal ve 

zehir içerikli maddeler savrulmaktadır. Bu maddelerin başında ARSENİK adlı ağır zehirli 

kimyasal gelmektedir. Toprağa, suya, havaya ve tüm doğaya karışarak ekolojik dengeyi tahrip 
etmektedir. Maden ve taş ocakları sırasında yapılan patlamalar, yer altı sularını etkiler ve 
hayvanların otlamayacağı kısa otlan besleyen su damarları kurur. İktidar bizzat bu hileli CED 
raporlarıyla ekolojik denge ve değerleri yok etmektedir. Taş ocağı ruhsatları bölgenin taş 
ocağı ve kırma taşa olan ihtiyacı belirlenerek ve arazinin özellikleri göz önüne alınarak 
yapılacak bir plana göre verilmeliyken fakat şu an yapılmak istenen projeler tamamen yerel 

halkı ve bölgenin ekonomisine katkısı olmadan, arıtma ve atık alanında ciddi hasarlar 
bırakarak ilerlemektedir. 

AKP neoliberal ekonominin tutsağı haline getirdiği ülkeınizde, tam anlamıyla, artık dağı ve 
taşı, yer altı ve yer üstü tüm zenginlikleri satışa çıkarmış ve ÇED raporları da tam bir delilik 
halini yansıtmaktadır. Bölge insanı istemediği halde yapılan hiçbir maden ruhsatlı sayılamaz, 

meşruiyeti yoktur, sunulan belgeler ise yok hükmündedir. Bunun ağır bir ekolojik kırım 
olduğu ve tüm toplumu ilgilendirdiği bilinmektedir. Ekolojik denge ve değerlerin korunması 

için TBMM bu konuda toplumsal ekolojik değerleri önceleyen bir anlayışla adım atmalıdır. 
Konuyla ilgili Meclis araştırma komisyonunun kurulmasını arz ederiz. 
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